

10. oktober 2024

## Blue Equity sælger sin ejerandel i Kohsel

Kohsel A/S, en førende skandinavisk leverandør af induktive løsninger meddeler i dag, at Birgit og Morten Kohsel - sammen med investeringsgesellschaft AMBright A/S - har købt kapitalfonden Blue Equitys ejerandel i virksomheden. Blue Equity har været majoritetsaktionær i Kohsel A/S siden 2014, men nu overtager familien Kohsel igen ejerskabet sammen med deres partner AMBright A/S.

Blue Equity investerede i Kohsel A/S for at understøtte virksomhedens internationale ekspansion og bidrage til at sikre en stærk position på det globale marked.

*"Vi vil gerne takke Blue Equity for deres støtte og samarbejde gennem de sidste ti år. Deres engagement har været afgørende for at bringe os derhen, hvor vi er i dag. Der sker i disse år en markant udvikling inden for elektrificering, primært drevet af den grønne omstilling. Dette er en meget spændende fase for Kohsel A/S med vores induktive løsninger inden for grøn teknologi. Det er også en fase, som kræver både langsigtede investeringer, stor agilitet og en tæt dialog med kunderne" udtaler Morten Kohsel.*

Den nye ejerkreds ser frem til at omfavne og investere langsigtet i de muligheder, som den grønne omstilling åbner op for. De tror på, at netop de værdier og tanker, som ligger i en stærk ejerledertænkning, kan bidrage afgørende til den næste fase i Kohsel A/S' udvikling.

Henrik K. Damsgaard, formand for bestyrelsen i Kohsel A/S, tilføjer: *"Vi er glade for sammen med Birgit og Morten Kohsel at være med i den næste spændende fase for Kohsel A/S. AMBright er et investeringsfællesskab mellem stærke ejerledere, som mener, at ejerledere har mulighed for at gøre en forskel for Kohsel A/S i de kommende år. Sammen med Birgit og Morten Kohsel vil vi arbejde på at sikre, at Kohsel A/S står stærkt både i Danmark og internationalt, og at virksomheden fortsætter med at udvikle sine teknologier og sin markedsposition"*

Kohsel vil fortsat levere transformere, reaktorer og filterløsninger til kunder verden over. Virksomheden vil fortsat have hovedsæde i Skanderborg, ligesom den nuværende direktion fortsætter uændret.

*"Efter ti års medejerskab byder vi velkommen til den nye medejer, AMBright. Tak til bestyrelse, ledelse, medarbejdere og medejer for indsatsen. Kohsel A/S har haft en bemærkelsesværdig udvikling, og vi ser frem til at følge den videre udvikling" udtaler Thomas Bonde, Managing Partner i Blue Equity.*

For yderligere oplysninger kontakt venligst:

Blue Equity, managing partner Thomas Bonde, tlf. +45 2228 3719. Se også [www.blue.dk](http://www.blue.dk)